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تابلوي ایست مقابل ۱۷ کالاي دیگر
در پي ممنوعیت صادرات ۱۷ قلم کالا از ابتداي  �

دي ماه، به گفته رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق 
بازرگاني ایران، اینکه هر روز بر تعداد اقلام ممنوعه 
براي صادرات اضافه مي شود، نشان دهنده آشنانبودن 
سیاست گذاران با حوزه صادرات است. چندي پیش 
علي اکبر شادماني، مدیر کل دفتر صادرات گمرک، در 
بخش نامه اي به گمرکات اجرائي موضوع ممنوعیت 
صادرات کره، انواع حبوبات و برخي کالاهاي کشاورزي 
از ابتداي دي ماه را ابلاغ کرد. براساس بخش نامه 
ابلاغي، با توجه به لزوم تأمین و تنظیم بازار کره و 
حبوبات از تاریخ اول دي  سال جاري صادرات انواع 
کره، نخودفرنگي، نخود رسمي (لپه)، سایر نخودهاي 
رسمي، لوبیا، لوبیا قرمز، لوبیا چیتي، سایر لوبیاهاي 
رسمي از جمله لوبیا سفید، بامبارا (نوعي لوبیاي 
چشم بلبلي)، لوبیاي چشم بلبلي، سایر انواع لوبیا، 
عدس، باقالا، نخود کفتري، سایر محصولات نباتي و 
مواد نباتي و تفاله هاي نباتي، آخال و سایر محصولات 
فرعي نباتي ممنوع شد. در این رابطه عدنان موسي پور، 
رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگاني ایران، 
در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: اینکه هرازگاهي 
ممنوعیت صادرات برخي کالاها ایجاد مي شود، 
بسیاري از منافع کشور را به خطر مي اندازد. او افزود: 
با وجود تمام مشکلات در تولید، کالا تولید شده و 
تلاش مي شود کالاهایي مانند مواد غذایي در بازارهاي 
جهاني معرفي شود و جاي خود را باز کند، بااین حال 
با اعلام ممنوعیت صادرات آن کالا، همه زحمت ها 
از بین خواهد رفت و نتیجه آن، بي اعتمادي به کالا 
و تجار ایراني خواهد بود. موسي پور با تأکید بر اینکه 
نسخه ممنوعیت صادرات شفابخش دردها نیست، 
گفت: ممنوعیت صادرات بارها و بارها در گذشته 
تجربه شده و مشکلات فراواني ایجاد کرده، اما درس 
عبرت نشده، تاجایي که تصمیم گیري هاي اشتباه کم کم 
برایمان عادت شده است. موسي پور تصریح کرد: اینکه 
هر روز مانع جدیدي براي صادرات و صادرکننده در نظر 
گرفته مي شود، نشان مي دهد سیاست گذاران نه تنها با 
حوزه صادرات آشنا نیستند، بلکه تا جایي که مي توانند و 
شرایط اقتضا مي کند، به صادرات ضربه وارد مي کنند 
و این نکته را در نظر نمي گیرند که این تنها ضربه به 
صادرات نیست بلکه ضربه به تولید، واردات و بسیاري 

موارد دیگر است.

بدهي هاي خارجي ایران
 کاهش یافت

حجم بدهي هاي خارجي ایران در هفت ماه  �
نخست امسال نسبت به ابتداي سال با حدود 
۱۰.۷ درصد کاهش روبه رو بوده است. به گزارش 
صداوسیما، براساس آخرین آمار بانک مرکزي 
میزان بدهي خارجي ایران در پایان مهرماه طبق 
سررسید اولیه بدهي ها ۱۰هزارو ۹۳ میلیون دلار 
است که شش هزارو ۸۹۵ میلیون دلار آن، بدهي هاي 
میان مدت و بلندمدت و سه هزار و ۱۹۸ میلیون دلار 
از این میزان بدهي هاي کوتاه مدت است. این 
تعهدات بالفعل ایران بر مبناي یورو نیز رقمي بالغ 
بر هشت هزار و ۷۶۵ میلیون یورو محاسبه شده 
که پنج هزار و ۹۸۷ میلیون یورو از این میزان حجم 
بدهي هاي میان مدت و بلندمدت و دوهزار و ۷۷۷ 
میلیون یورو حجم بدهي هاي کوتاه مدت است. 
حجم بدهي هاي ایران در پایان شهریور ۱۰هزار و ۳۱۷ 
میلیون دلار بوده که در پایان مهرماه با افت مواجه 
شده و به ۱۰هزار و ۹۳ میلیون دلار رسیده است. این 
در حالي است که آمار بدهي هاي خارجي ایران در 
پایان ماه نخست امسال ۱۱هزارو ۳۰۵ میلیون دلار 
بوده که این آمار حکایت از کاهش حجم بدهي هاي 
خارجي ایران در هفت ماه نخست امسال دارد. از 
سوي دیگر میزان دارایي هاي خارجي بانک مرکزي 
در پایان مهر امسال ۴۵۱۹.۲ هزار میلیاردریال برآورد 
شده است که این رقم در مقایسه با مهرماه ۹۶ که 
۳۵۸۶.۸ هزار میلیاردریال بوده ۲۶ درصد و در 
مقایسه با اسفند ۹۶ که ۴۰۷۰.۱ هزار میلیاردریال بوده 

معادل ۱۱ درصد رشد داشته است.

گذر

رئیس مرکز  پژوهش هاي
 مجلس شوراي اسلامي عنوان کرد

توزیع عادلانه بودجه
 با آمایش سرزمین

کاظم جلالي معتقد است اگر آمایش سرزمین  �
انجام مي شد، بودجه براساس نیازهاي هر منطقه 
توزیع شده و نمایندگان خواهان بودجه بیشتري 
براي حوزه انتخابیه خود هنگام بررسي و تصویب 
بودجه نبودند. نماینده مردم تهران، ري،  شمیرانات، 
 اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامي 
اظهار کرد: هر نماینده دوست دارد منطقه و حوزه 
انتخابیه خود را آبادتر کند که این درخواست گاهي 
سهم خواهي نمایندگان از بودجه تلقي مي شود. 
مشکل اصلي سهم خواهي نیست، بلکه ما باید از 
ابتدا آمایش سرزمین را انجام مي دادیم و براساس 
آن حرکت مي کردیم. این اتفاق در کشور نیفتاد که 
نشان از ضعف ماست. ما مسئولان باید اعتراف 
کنیم اگر آمایش سرزمین انجام مي شد، توسعه 
براساس اهدافي که براي هر منطقه درنظر گرفته 
مي شد و ظرفیت هایي که در آن منطقه وجود 

داشت، شکل مي گرفت.
جلالي با بیان اینکه در خصوص بودجه دو 
بحث بودجه جاري و عمراني مطرح مي شود، 
توضیح داد: در بودجه جاري اختلافي بین 
نمایندگان و دولت وجود ندارد، زیرا بخشي از آن 
به حقوق و دستمزد برمي گردد که به کارمندان 
دولت داده مي شود. بخش دیگر بودجه جاري، 
سایر هزینه ها ازجمله هزینه هاي ضروري است. 
با توجه به شرایط جدیدي که در آن قرار داریم 
باید در این بخش بودجه، صرفه جویي انجام شود. 
دولت تلاش دارد برخي از هزینه هاي اضافي در 
این بخش را کم کند تا در عمل انضباط مالي 

بهتري در بخش هزینه هاي جاري داشته باشیم.
او اضافه کرد: در بخش هزینه هاي عمراني، 
آن طور  که شنیده مي شود حدود ۶۴ هزار میلیارد 
تومان به عنوان منابع عمراني در بودجه گنجانده 
شده است. باید در این بخش توجه و تلاش 
کنیم تا پروژه هاي ضروري در کشور انجام شود 
و پروژه هاي زخمي شده اي که پیشرفت فیزیکي 

بالاتري دارند، به نتیجه برسند.
در سال هاي گذشته پروژه هاي بسیار زیادي را 
در داخل کشور کلنگ زني کردیم که اجراي تعداد 
زیادي از آنها شروع شده است؛ به گونه اي که 
برخي از آنها پیشرفت فیزیکي ۱۰ تا ۹۰ درصدي 
داشته اند. تمام کردن این پروژه ها باید در اولویت 

قرار بگیرد.
جلالي معتقد است بعضي از پروژه هاي 
عمراني باید به بخش خصوصي واگذار شود. از 
آنجا که بخش خصوصي از اجراي این پروژه ها 
استقبال مي کند، باید این پروژه ها به این بخش 
سپرده شود. او در این باره گفت: در جلسه شوراي 
عالي اقتصادي که سران سه قوه حضور دارند، 
درباره این موضوع به صورت مفصل بحث و 

تصمیم گیري شد تا این پروژه ها واگذار شوند.
رئیس مرکز پژوهش هاي مجلس شوراي 
اسلامي افزود: برخي از پروژه هاي عمراني، 
حاکمیتي است و فقط دولت و حکومت مي توانند 
آنها را اجرا کنند. براي اجراي این پروژه ها باید 
آنهایي که پیشرفت فیزیکي بیشتري دارند، در 

اولویت قرار بگیرند.
نماینده مردم تهران، ري،  شمیرانات،  اسلامشهر 
و پردیس در مجلس شوراي اسلامي با بیان اینکه 
مجلس قابلیت خوبي براي همکاري با دولت در 
حل مشکلات مردم دارد، گفت: با توجه به کمبود 
منابعي که با آن مواجهیم، باید از منابع موجود 
به صورت بهینه استفاده کنیم؛ به گونه اي که با 
کمترین هزینه، بیشترین فایده را به کشور برسانیم.
دولت و نمایندگان مجلس باید کمک کنند تا در 
این شرایط که منابع کمتر است، بتوانیم کشور را 
اداره کنیم. البته رفتار ما باید همیشه منطبق بر 
یک منطق اقتصادي باشد که امروز ضرورت آن از 

همیشه بیشتر است.

سفیر هند در   ایران:
به خرید نفت از ایران 

ادامه مي دهیم
سفیر هند در تهران اعلام کرد واردات نفت  �

دهلي نو از ایران متوقف نشده است و به خرید 
نفت ادامه مي دهیم. به گزارش فارس، به نقل 
از bignewsnetwork، سفیر هند در جمهوري 
اسلامي ایران گفت واردات نفت هندوستان از 
ایران متوقف نشده است و این کشور به خرید 
نفت از تهران ادامه خواهد داد. سورابح کومار 
درباره توافقات اخیر بین دو کشور و روند ایجاد 
کانال پرداخت مالي گفت براي این منظور از 
یک کانال پرداخت به روپیه استفاده خواهد 
شد. کومار تأکید کرد خرید نفت هند از ایران تا 
به امروز متوقف نشده و ماهانه متوسط ۱٫۲۵ 
میلیون تن نفت از ایران وارد کرده ایم و این روند 
ادامه خواهد داشت. او تأکید کرد ما در حال 
همکاري با بانک UCO براي مکانیسم پرداخت 
به روپیه هستیم و این مکانیسم تا دو هفته آینده 
به طور کامل توسعه خواهد یافت. کومار سه سال 
است که سفیر هند در ایران است و مأموریت او 
در روز هفتم ژانویه سال  آینده به اتمام خواهد 
رسید. کومار قرار است سفیر هند در میانمار شود.
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برندگان اصلي افزایش حجم شبه پول در سیستم بانکي چه کساني هستند؟ 

سود ۲۴۰ هزارمیلیاردی در جیب یک  درصدي ها
مرضیه امیری: «هیولای نقدینگی»؛ این تعبیری است که برخی از کارشناسان در 
توصیف چالش بزرگ امروز اقتصاد ایران از آن استفاده می کنند. حجم نقدینگی 
با چنان سرعتی پیش می رود که حتی از پیش بینی ها هم سبقت گرفته و در 
مهرماه به نزدیک هزار و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده؛ درحالی که این رقم، 
میزان برآوردی بود که کارشناسان تا پایان سال برای نقدینگی می کردند؛ اما 
حالا در هفت ماه ابتدای امسال این رقم محقق شده است. اگرچه افزایش 
حجم نقدینگی به خودی خود برای اقتصاد خطرآفرین نیست؛ اما آنچه حجم 
نقدینگی در اقتصاد ایران را به یک بحران تبدیل کرده، ترکیب نقدینگی است. 
حدود سه درصد آن پول پرقدرت (اسکناس و مسکوک) است و نسبت شبه پول 
(سپرده های بلندمدت) به کل حجم نقدینگی به حدود ۹۰ درصد می رسد. 
کارشناسان معتقدند این حجم نقدینگی در شرایط کنونی اقتصادی مانند 
آتش زیر خاکستر است؛ چنان که جرقه ها آن را در جریان جهش یکباره ارز 
هم شاهد بودیم؛ اما این حجم نقدینگی برندگان میلیاردی هم دارد. وحید 
شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی، برآورد می کند با احتساب نرخ ۲۰درصدی 
افزایش نقدینگی، تا پایان سال حجم نقدینگی به هزار و ۹۰۰ هزار میلیارد 
تومان می رسد. اگر از این میزان حدود هزار و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان را شبه پول 
شامل سپرده های مدت دار مفروض و نرخ سود بانکی متوسط امسال را هم 
۲۰ درصد در نظر بگیریم؛ یعنی سیستم بانکی امسال باید ۳۴۰ هزار میلیارد 
تومان سود بانکی پرداخت کند. شقاقی شهری می گوید ۷۰ درصد از این حجم 
سود پرداختی به جیب تنها یک  درصد سپرده گذاران می رود. به تعبیر دیگر یک  
درصد از سپرده گذاران در یک  سال ۲۴۰ هزار میلیارد تومان سود بانکی دریافت 
می کنند و بدون اینکه ریالی مالیات پرداخت کرده باشند، حجم بزرگی از ثروت 
را به  دست آورده اند. شقاقی شهری می گوید این تمرکز ثروت برای اقتصاد ایران 

یک مصیبت بزرگ است. 
 خلق نقدینگی با عددسازی

به گزارش «شرق» طبق داده های بانک مرکزی، حجم نقدینگی در مهر به 
هزار و ۶۹۳ هزار میلیارد تومان رسیده که از این میزان ۲۴ هزار میلیارد تومان 
پول پرقدرت و هزار و ۴۵۱ هزار میلیارد تومان آن شبه پول است. اگر ترکیب 
حجم نقدینگی را بخواهیم به زبان ساده بشکافیم، حدود ۲۴ هزار میلیارد 
تومان آن شامل اسکناس و مسکوک است و مابقی آن شامل سپرده های 
بانکی است. سپرده هایی که از یک طرف خلق نقدینگی می کند و از طرف 
دیگر سیستم بانکی باید بابت آن سود پرداخت کند.  حجم نقدینگی گرچه 
چند سالی بود که روند نزولی را طی می کرد؛ اما از اواخر سال گذشته تبعات 
منفی آن بروز کرد. ماجرا از بهمن  سال گذشته شروع شد. زمانی که شورای 
پول و اعتبار در یک مصوبه میزان نرخ سود بانکی برای سپرده های بلندمدت 
را ۱۵ درصد و برای سپرده های کوتاه مدت را ۱۰ درصد تعیین کرد؛ اما بانک ها 
در فقدان یک سازوکار نظارتی از اجرای این مصوبه سر باز زدند و سودهای 
بالاتر از این مصوبه پرداخت کردند؛ تا جایی که برخی بانک ها حتی سودهای 
۲۵ درصد نیز به سپرده ها تخصیص دادند. همچنین در اواخر سال گذشته 
بانک مرکزی در یک تصمیم یک شبه به بانک ها اجازه داد برای مدت دو هفته 
به گواهی های سپرده سود ۲۰ درصد تعلق گیرد.  در چنین شرایطی رقابتی 
منفی میان بانک ها برای جذب سپرده شکل گرفت و بانک ها شروع به جذب 
سپرده ها با سودهای بالاتر از نرخ مصوب شورای پول و اعتبار کردند که البته 

تاکنون نیز ادامه دارد. افزایش نرخ سود سپرده، افزایش نرخ سود تسهیلات 
و جذب سپرده بیشتر به افزایش حجم نقدینگی دامن زده و نرخ سود بانکی 
بالای ۱۵ درصد خود تبدیل به محرکی برای شتاب رشد نقدینگی شد.  وحید 
شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی، دراین باره معتقد است اگر زمانی عامل 
رشد نقدینگی استقراض دولت از بانک مرکزی بود؛ اما در سال های اخیر 
نظام بانکی عامل اصلی رشد شتابان نقدینگی است. او ادامه داد: نقدینگی 
از چند کانال موجب خلق نقدینگی شده است. ما درگیر یک ناترازی در نظام 
بانکی شده ایم. از طرفی، طرف دارایی ها یا همان منابع بانکی موهومی است؛ 

درحالی که طرف بدهی ها واقعی است و بانک ها باید بابت آن سود پرداخت 
کنند. مدیران عامل بانک ها ابا دارند از اینکه دارایی واقعی خود را اعلام کنند و 
برای اقناع سهام داران خود و دولت دست به عددسازی در سمت دارایی های 
خود می زنند. بخشی از این دارایی مطالبات معوق است و بخشی از آن منابع 
منجمد است که عملا وجود خارجی ندارد و فقط در سیستم حسابرسی ساخته 

شده است، بدون اینکه واقعا وجود داشته باشد. 
۳۰ تا ۶۰ درصد دارایی های بانکی موهومی است

به گفته شقاقی شهری بین ۳۰ تا ۶۰ درصد دارایی های اعلامی بانک ها 
موهومی است. او توضیح داد: بانک ها با این عددسازی های در سیستم 
حسابداری خود، میزان دارایی خود را حبابی نشان می دهند و به پشتوانه این 
اعلام موهومی دارایی ها شروع به جذب سپرده می کنند.  طبق محاسبات 
شقاقی شهری، سیستم بانکی در سال ۹۷ باید ۳۴۰ هزار میلیارد تومان سود 
بانکی پرداخت کند. او توضیح داد: تا پایان سال اگر روند نقدینگی با همین نرخ 
رشد ۲۰ درصد ادامه پیدا کند، حجم نقدینگی به هزار و ۹۰۰ هزار میلیارد تومان 
می رسد. حالا با توجه به میزان پول و شبه پول در ترکیب نقدینگی می توان 
گفت از این میزان هزار و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان شبه پول یا در واقع سپرده های 
بانکی است. اگر میزان نرخ سود سپرده های بانکی را در سال جاری به  طور 
متوسط در بانک های مختلف ۲۰ درصد در نظر بگیریم (هرچند که بسیاری از 
بانک ها نرخ های سود تا ۲۵ درصد نیز پرداخت کرده اند)، سیستم بانکی باید 

حدود ۳۴۰ هزار میلیارد تومان سود سپرده پرداخت کند. 
کسب ثروت از هیچ

اما نکته جالب در میان صحبت های شقاقی شهری ترکیب سود 
تعلق گرفته میان سپرده گذاران است. او توضیح داد: حدود ۷۰ درصد از میزان 
کل سپرده های بانکی متعلق به یک درصد سپرده گذاران است. این به آن 
معناست که ۷۰ درصد از سود ۳۴۰ هزار میلیاردتومانی که امسال سیستم 
بانکی باید به عنوان سود سپرده پرداخت کند، در جیب یک  درصد سپرده گذاران 
می رود. این یعنی تجمع بزرگی از ثروت در دستان یک عده بسیار بسیار محدود. 
طبق این اطلاعات، یعنی در سال ۹۷ سیستم بانکی کشور باید ۲۴۰ هزار 
میلیارد تومان سود بانکی فقط به یک درصد کل سپرده گذاران پرداخت کند؛ 
یعنی رقمی برابر دوسوم کل بودجه عمومی یک سال کشور، در یک  سال به 
جیب کسانی می رود که بدون انجام هیچ فعالیت اقتصادی و تنها با سپردن 
پول خود به بانک ها، کسب ثروت کرده اند، بدون اینکه ریالی مالیات پرداخت 
کنند؛ بنابراین ما با یک چرخه عقیم اقتصادی روبه رو هستیم که از هیچ تولید 
ثروت می کند. سیستم بانکی با جذب سپرده خلق نقدینگی کرده و پول های 
منجمد در بانک ها هیچ آورده ای برای تولید ناخالص داخلی ندارند؛ چراکه به 
جای سرمایه گذاری در بخش تولید در بانک ها ذخیره شده اند، از سوی دیگر 
سیستم بانکی توان بازپرداخت این حجم از سود سپرده را ندارد و با مطالبات 
معوق به مرحله ورشکستگی و عدم کفایت سرمایه نزدیک می شود؛ اما سوی 
دیگر ماجرا ترکیب نابرابر سپرده گذاران است. ۷۰ درصد مجموع سپرده های 
بانکی متعلق به یک درصد سپرده گذران است و این یعنی تمرکز شدید ثروت؛ 
کسانی که فقط در یک سال ۲۴۰ هزار میلیارد تومان سود بانکی به آنها تعلق 
می گیرد، بدون اینکه فعالیت اقتصادی در چرخه تولید انجام دهند و بدون اینکه 

مالیاتی بپردازند.

بررسي رونده مانده سپرده هاي بانک ها و مؤسسات 
مالي و اعتباري یک سال اخیر نشان مي دهد در سال 
۱۳۹۷، هم زمان با شوک هاي ارزي، ترکیب سپرده هاي 
بانک ها نیز تغییر کرده است. با افزایش تمایل افراد براي 
نگهداري وجوه با نقدشوندگي بالاتر و همچنین افزایش 
جذابیت سایر بازارها، مانده سپرده هاي کوتاه مدت افزایش 
و حجم سپرده هاي بلندمدت در هفت ماهه نخست 
۱۳۹۷ کاهش یافته است. آمارهاي بانک مرکزي نشان 
مي دهد در مهر ۱۳۹۷ با ثبات نسبي بازار، سپرده هاي 
بلندمدت یک درصد نسبت به شهریور افزایش یافته اند. 
به گزارش معاونت بررسي هاي اقتصادي اتاق بازرگاني، 
صنایع، معادن و کشاورزي اتاق تهران، با توجه به اینکه 
توان اعتباردهي بانک ها تحت تأثیر استمرار روند افزایشي 
این نوع از سپرده ها قرار خواهد گرفت، افزایش جذابیت 
سپرده گذاري بلندمدت براي سرمایه گذاري اشخاص 
غیردولتي ضروري به نظر مي رسد. سپرده هاي بانکي 
عمدتا شامل سپرده هاي دیداري و غیردیداري مي شوند 
که در پایان مهر ۱۳۹۷، حدود یک هزار و ۶۴۹ هزار 
میلیارد تومان بوده است. سپرده هاي دیداري که شامل 
حساب هاي جاري اشخاص، بستانکاران موقت، خالص 
چک هاي صادره از سوی بانک ها، حواله هاي عهده بانک 
مرکزي و مانده هاي مطالبه نشده نزد بانک ها و مؤسسات 
اعتباري غیربانکي مي شود، سهم نسبتا کوچکي از مانده 
سپرده هاي بانکي دارد و بخش عمده سپرده هاي بانکي 
(۸۸ درصد در مهر ۱۳۹۷) را سپرده هاي غیردیداري 
تشکیل مي دهد. سپرده هاي غیردیداري نیز عمدتا 
شامل سرمایه گذاري هاي مدت دار مربوط به سپرده هاي 
بلندمدت بوده اما در سال ۱۳۹۷ با افزایش حجم 
سپرده هاي کوتاه مدت بانک ها و کاهش سپرده هاي 

بلندمدت، ترکیب سرمایه گذاري هاي مدت دار تا حدي رو 
به تغییر بوده است. براساس آخرین گزارش بانک مرکزي، 
حدود ۶۲ درصد سرمایه گذاري هاي مدت دار اشخاص 
غیردولتي نزد بانک ها (معادل ۸۳۲ هزار میلیارد تومان) 
مربوط به سپرده هاي بلندمدت بوده که در  مقایسه  
با رقم مشابه در پایان سال ۱۳۹۶، حدود شش واحد 
درصد کاهش یافته است. از ابتداي سال ۱۳۹۷، مانده 
سپرده هاي کوتاه مدت در بانک ها شروع به افزایش کرده و 
سپرده هاي بلندمدت با سرعت نسبتا کمتري کاهش یافته 
است. در این شرایط از یک طرف این احتمال وجود دارد 
که برخي افراد پول خود را از حساب هاي بلندمدت خارج 
کرده و به سپرده هاي کوتاه مدت تبدیل کرده باشند که 
چنین رویدادي به دلیل نوسانات شدید ارز و بی اعتمادی 
عمومي دور از ذهن به نظر نمي رسد. از طرف دیگر، 
کاهش حساب هاي بلندمدت مي تواند به دلیل بسته شدن 
حساب ها و خروج کامل اشخاص از سیستم بانکي و 
هدایت نقدینگي به سایر بازارها به ویژه ارز باشد. با توجه 
به اینکه نرخ ارز از فروردین ۱۳۹۷ شروع به افزایش کرده 
و در بهار و تابستان با شوک هاي قیمتي همراه بوده است، 
طبیعتا نرخ سود بانکي جذابیت خود را از دست داده 
و تمایل افراد براي نگهداري وجوه با نقدشوندگي بالاتر 
افزایش یافته است. پس از چند ماه متوالي شیب نزولي 
در مانده سپرده هاي بلندمدت، با ثبات نسبي قیمت دلار در 
مهر ۱۳۹۷، مانده سپرده هاي بلندمدت حدود یک درصد 
نسبت به شهریور ۱۳۹۷ افزایش یافته است. با توجه به 
اینکه توان تأمین مالي بانک ها با حجم سرمایه گذاري هاي 
بلندمدت اشخاص غیردولتي در ارتباط است، استمرار 
روند صعودي این نوع سپرده ها در ماه هاي آتي براي 

حفظ توان خلق پول بانک ها ضروري به نظر مي رسد.

تغییر چهره سپرده هاي بانکی

شرکت سروکوپ، ارائه کننده خدمات دفاتر کار 
اشتراکی، به تازگی شعبه دوم خود را در تهران 
افتتاح کرده است. این شعبه که در یکی از بهترین 
و معتبرترین ساختمان های اداری تهران، برج کیان، 
واقع شده است، به ارائه خدماتی چون دفاتر کار 
اختصاصی و مجازی و همچنین فضای کار اشتراکی 

می پردازد.
دفاتر سروکورپ در سراسر دنیا از استانداردهای 
بالایی برخوردارند. ویژگی مشترک این دفاتر این 
است که همه آنها در بهترین نقاط اداری شهر قرار 
دارند و از مبلمان و تجهیزاتی مدرن و پیشرفته 
بهره مند هستند. شعبه برج کیان نیز از این قاعده 
مستثنی نیست. سروکورپ در برج کیان بخش 
بزرگی از دفتر را در اختیار فضای کار اشتراکی، قرار 
داده است. دفاتر کار اختصاصی این شعبه نیز با 
امکاناتی قابل توجه از جمله منشی و دستیار 
اختصاصی، تیم پشتیبانی فناوری حرفه ای و نیروی 
خدماتی، راهکاری مقرون به صرفه برای انواع 
کسب و کارهای کوچک و بزرگ محسوب می شوند. 
همچنین اتاق های جلسه و اتاق کنفرانس از جمله 
خدماتی هستند که  سروکورپ در این شعبه آماده 

کرده که می توانند به صورت ساعتی و به همراه یک 
تیم حرفه ای در اختیار متقاضیان قرار بگیرند.

فضای کار اشتراکی، بخش مهمی از خدمات 
سروکورپ در برج کیان است. فضایی با میزهای 
اختصاصی و اشتراکی و بهترین امکانات ارتباطی و 
اداری در طبقه پانزدهم، که با چشم انداز کو ه های 
البرز و خیابان ولیعصر یکی از محبوب ترین 
بخش های سروکورپ است. میزهای اشتراکی و 
اختصاصی سروکورپ در برج کیان، در فرم های 
مختلفی مانند، میزهای دونفره، میزهایی با فضای 
خصوصی بیشتر و مبلمان ارائه شده است. فضای 
کار اشتراکی به کسب وکارهای کوچک فرصت 
می دهد که با استفاده از یک نشانی معتبر و تلفن 
با پیش شماره محلی،  مشتریان خود را تحت تاثیر 
قرار دهند و همچنین با پیوستن به شبکه ای ۴۰ 
هزار نفره از افراد حرفه ای و کشف فرصت های 
جدید، کسب و کار خود را گسترش دهند. مشتریان 
سروکورپ با عضویت در این شبکه جهانی، 
می توانند از تخصص دیگر اعضای این شبکه بهره 
ببرند و در صورت نیاز با یکدیگر همکاری کنند . 
لازم به ذکر است که خدمات ارتباطاتی سروکورپ 

یکی از نقاط درخشان سرویس های این شرکت 
است و تیم پشتیبانی فناوری تمام وقت آن، با ارائه 
اینترنتی امن و پرسرعت، خدماتی در سطح جهانی 

ارائه می کند.
از دیگر خدمات سروکورپ در برج کیان، دفاتر 
کار مجازی است که راهکار خوبی برای صاحبان 
کسب وکارهایی است که زیاد سفر می کنند، ساعات 
کمتری را در دفتر حضور دارند یا بیش از دفتر به 
یک نشانی معتبر، کدپستی و فردی قابل اعتماد 
برای مدیریت تماس ها و بسته های خود احتیاج 
دارند. خدماتی که به طور کامل از سوی سروکورپ 

ارائه می شود.
خدمات سروکورپ، تجربه ای بی نظیر از کار 
کردن در یک محیط مدرن و حرفه ای را رقم می زند 
که می توان با استفاده از تیم پشتیبانی حرفه ای و 
منشی اختصاصی، هزینه ها را نیز بهینه کرد. لازم 
به ذکر است که سروکورپ علاوه بر برج کیان، 
در ساختمان پارک نیز دفتر دارد و برای ارتباط 
با این دفاتر و دریافت خدمات مناسب با نیاز 
خود، می توانید با شماره ۷۵۹۸۱۳۰۰ برج کیان و 

۷۵۹۸۱۷۰۰ ساختمان پارک تماس بگیرید.

خدماتی در سطح جهانی، همراه با بهینه سازی هزینه ها

با تصویب شوراي پول و اعتبار پرداخت سود 
ابتداي  از  سپرده هاي سرمایه گذاري کوتاه مدت 
بهمن ماه سال جاري از روزشمار به ماه شمار تغییر 
خواهد کرد. به گزارش ایسنا، شوراي پول و اعتبار 
در هزارودویست وشصت ودومین جلسه خود در 
۲۰ آذر سال جاري تصویب کرد که معیار پرداخت 
سود سپرده هاي سرمایه گذاري کوتاه مدت عادي از 
روزشمار به ماه شمار تغییر یابد؛ به  گونه اي که حداقل 
مانده حساب در ماه مبناي محاسبه سود سپرده هاي 
مزبور باشد. در این جلسه، همچنین مقرر شد که یک 
ماه پس از تاریخ ابلاغ مصوبه و تمهید مقدمات و 
زیرساخت هاي لازم در شبکه بانکي کشور، در آن 
مقطع زماني، مراتب در بانک ها و مؤسسات اعتباري 

غیربانکي به اجرا درآید.
شوراي پول و اعتبار، بانک ها و مؤسسات اعتباري 
غیربانکي را موظف کرده است که اطلاع رساني لازم 
را در این زمینه به سپرده گذاران خود انجام دهند. 
تصویب تغییر پرداخت سود سپرده هاي کوتاه مدت 
از روزشمار به ماه شمار در حالي است که براساس 
بخش نامه متعدد شوراي پول و اعتبار در جلسات 
و سال هاي گذشته، در حال حاضر حداکثر نرخ سود 
علي الحساب براي سپرده هاي کوتاه مدت عادي 

۱۰ درصد سالانه است. بانک مرکزي با ابلاغ این 
بخش نامه به بانک ها تأکید کرده است که این 
نهاد علاوه بر رصد عملکرد شبکه بانکي در این 
خصوص، نحوه عمل شرکت هاي پشتیباني فناوري 
اطلاعات بانک ها و مؤسسات اعتباري را نیز تحت 
پایش خواهد داشت و در صورت مشاهده و کشف 
هرگونه مغایرت یا هرگونه اقدامي که منجر به 
کتمان یا غیرواقعي جلوه دادن رویدادهاي مالي 
شود، شرکت هاي مذکور در فهرست اشخاص فاقد 
شرایط و صلاحیت لازم براي همکاري با شبکه 
بانکي کشور قرار خواهند گرفت. این در حالي است 
که چندي پیش عبدالناصر همتي، رئیس کل بانک 
مرکزي، با هشدار جدي به بانک ها اعلام کرده بود 
که با بانک ها و مؤسساتي که سود بیش از ۲۰ درصد 
به سپرده ها بدهند، برخورد جدي خواهد کرد. این 
تصمیمات شوراي پول و اعتبار و بانک مرکزي که 
در راستاي کاهش نرخ سود پرداختي به سپرده هاي 
بانکي گرفته مي شود، پیش زمینه اي براي اصلاح 
نظام بانکي و ناترازي بانک هاست؛ چراکه همتي 
گفته بود بانک ها با پرداخت سود بالا به سپرده ها 
نمي توانند آن را تأمین کرده و این کار سبب اضافه 

برداشت آنها مي شود.

پایان پرداخت سود روزشمار حساب هاي بانکی


